исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О возвращении заявления
	5 июня 2019 года
	                                       Дело №349/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А. А., рассмотрев вопрос о принятии к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики заявления Жуйкова Павла Александровича (г.Бендеры, ул. П. Морозова, д.1, кв.22) о признании несостоятельным (банкротом),

УСТАНОВИЛ:
гражданин Жуйков Павел Александрович обратился в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании Жуйкова Павла Александровича несостоятельным (банкротом).

В соответствии с пунктом 1 статьи 199 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» (далее по тексту – Закон) к отношениям, связанным с банкротством гражданина, применяются правила, установленные главами 1-8 настоящего Закона, если иное не предусмотрено настоящей главой.

Согласно пункту 1 статьи 34 Закона  заявление должника подается в арбитражный суд в письменной форме.
В заявлении должника должны быть указаны:

а) наименование арбитражного суда, в который подается указанное заявление;

б) сумма требований кредиторов по денежным обязательствам в размере, который не оспаривается должником;

в) сумма задолженности по возмещению вреда, причиненного жизни или здоровью граждан, оплате труда работников должника и выплате им выходных пособий, сумма вознаграждения, причитающегося для выплаты вознаграждений по авторским договорам;

г) размер задолженности по обязательным платежам;

д) обоснование невозможности удовлетворить требования кредиторов в полном объеме или существенного осложнения хозяйственной деятельности при обращении взыскания на имущество должника;

е) сведения о принятых к производству судами общей юрисдикции, арбитражным судом, третейским судом исковых заявлениях к должнику, исполнительных документах, а также об иных документах, предъявленных для списания денежных средств со счетов должника в безакцептном порядке;

ж) сведения об имеющемся у должника имуществе, в том числе о денежных средствах, и о дебиторской задолженности;

з) номера счетов должника в банках и иных кредитных организациях, адреса банков и иных кредитных организаций;

и) размер вознаграждения арбитражного управляющего;

к) перечень прилагаемых документов.

В заявлении должника могут быть указаны иные имеющие отношение к рассмотрению дела о банкротстве сведения.

К заявлению должника также могут быть приложены имеющиеся у должника ходатайства (пункт 2 статьи 34 Закона).

В заявлении должника-гражданина указываются также сведения об обязательствах должника, не связанных с предпринимательской деятельностью (пункт 3 статьи 34 Закона), при этом должник обязан направить копии заявления должника конкурсным кредиторам (пункт 4 статьи 34 Закона).
В нарушение указанных требований Закона в заявлении Жуйкова П.А. отсутствуют сведения, предусмотренные подпунктами б), в), г), д), е), ж), з), и) пункта 2 статьи 34, пунктом 3 статьи 34, а также не приложено доказательств исполнения обязанности, предусмотренной пунктом 4 статьи 34 названного закона.

Кроме того, в нарушение требований подпункта а) пункта 1, подпункта б) пункта 2 статьи 35 вышеназванного закона к заявлению Жуйкова П. А. не приложены документы, подтверждающие наличие задолженности, и неспособность должника удовлетворить требования кредиторов в полном объеме, а также список кредиторов и должников заявителя с расшифровкой кредиторской/дебиторской задолженностей и указанием адресов кредиторов и должников заявителя.

В силу пункта 1 статьи 41 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» заявление о признании должника банкротом, не соответствующее требованиям, предусмотренным статьями 34-38 настоящего Закона, и приложенные к нему документы возвращаются арбитражным судом.
На основании изложенного и руководствуясь ст.131 АПК ПМР, ст.ст.34, 35, 41 суд:
ОПРЕДЕЛИЛ:
Возвратить гражданину Жуйкову Павлу Александровичу заявление о признании Жуйкова Павла Александровича несостоятельным (банкротом) на 1 листе.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

   Шевченко А. А.
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д